Решение Коллегии

24 марта 2020 г. №37

Заслушав и обсудив вопрос «О работе ЕИРЦ «Талдом» в Талдомском городском
округе. Проблемы. Методы решения».

Коллегия решила:

Принять к сведению информацию докладчиков по вопросу: «О работе ЕИРЦ
«Талдом» в Талдомском городском округе. Проблемы. Методы решения».

1. Поручить заместителю главы администрации Талдомского городского
округа Мухаммийзянову М.М. оказать содействие ООО «МосОблЕИРЦ» в получении
полных сведений о должниках за жилищно-коммунальные услуги для эффективной
работы с дебиторской задолженностью.

2. Рекомендовать ООО «МосОблЕИРЦ»:
2.1 Рассмотреть вопрос о выделении отдельного специалиста для проведения

всей судебной работы на территории Талдомского городского округа, с целью
оперативного взаимодействия между судебными органами и проведения совместной
работы со службой судебных приставов, управляющими и ресурсоснабжающими
компаниями.

2.2 Отправлять в администрацию Талдомского городского округа регулярную и
подробную отчетность по работе с дебиторской задолженностью для своевременного
контроля. Периодичность отправки и форму отчета согласовать с заместителем главы
администрации Талдомского городского округа Мухаммийзяновым М.М.

3. Направить настоящее решение и протокол Коллегии всем заинтересованным
лицам для руководства в работе.

4. Опубликовать настоящее Решение на сайте администрации Талдомского
городского округа.

Заместитель Председателя Коллегии Л.М.Гришина

Т Г------